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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E AERODROMEVE
NiBSIE prot. Tirang, mé[0. K).2024

VENDIM

Nr./53 |, daté AO .19 2024

PiCR

DISA NDRYSHIME NE MJETET E PERPUTHSHMERISE (AMC) DHE
MATERIALET UDHEZUESE (GM) PER AERODROMET, TE PRANUARA ME
VENDIMIN NR. 100 , DATE 11.09.2024, PER ZBATIMIN E URDHRIT TE
MINISTRIT TE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE NR. 170, DATE 13.09.2022

Né mbéshtetje t& Nenit 14, pika (&), t&€ Ligjit Nr. 53/2022 ~Pér organizimin dhe funksionimin
e Autoritetit t&€ Aviacionit Civil”, né zbatim t& pikés ADR.AR.A.015, t€ Aneksit 2, t& Urdhrit
t&¢ Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé¢ Nr. 170. daté 13.09.2022 “Pér miratimin e
rregullores pér pércaktimin e kérkesave dhe procedurave administrative qé lidhen me
aerodromet né Republikén e Shqipérisé™,

VENDOSA:

I. Né AMC dhe GM & EASA, léshimi I, amendimi 7 dhe 8 pér zbatimin e Rregullores se
Komisionit (BE) NR 139/2014 ¢ [2 Shkurt 2014, pranuar me Vendimin Nr.100, daté
11.09.2024. paragrafét si mé poshté:

a) GMI ADR.OPS.A.005 Aerodrome data/ strength of pavements:

b) GMI1 ADR.OPS.C.010(b)(1) Pavements, other ground surfaces, and drainage
overload operations:

¢) AMC3 ADR.OR.E.005 Aerodrome manual, Part D— particulars of the aerodrome
required to be reported to the Aeronautical Information Service. pika 5 dhe 6:

nuk do t€ pérdoren si udhézues pér t¢ demostruar pérputhshmériné me parashikimet pérkatése
t& Urdhrit t& Ministrit t€ Infrastrukturés dhe Energjisé Nr. 170, daté 13.09.2022.

2. Lidhur me metodologjiné e pérdorur pér raportimin e fortésisé sé sipérfageve té shtruara
do té zbatohen parashikimet e Urdhrit t& Ministrit Nr. 282, daté 11.11.2024 pér disa
shtesa né Urdhrin e Ministrit nr. 170, daté 13.9.2022, “P&r miratimin ¢ rregullores pér
pércaktimin e kérkesave dhe procedurave administrative, q€ lidhen me aerodromet né
Republikén e Shqipérisé™.
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3. Ngarkohet Drejtoria e Aerodromeve pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi dhe

publikimin dhe njoftimin e tij tek operatorét e aerodromeve.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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